Комитет образования
администрации Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

П Р И К А З

28 декабря 2023 года №  13Q

г. Бокситогорск

Об утверждении муниципального задания
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалёво
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением администрации Бокситогорского муниципально­
го района Ленинградской области от 22.04.2016 № 477 "Об утверждении Положения о
формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение
работ) муниципальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бок­
ситогорского городского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муници­

пальными учреждениями Бокситогорского муниципального района и Бокситогорского
городского поселения и признании утратившими силу отдельных постановлений админи­
страции Бокситогорского муниципального района" (с учётом изменений, внесенных по­
становлениями от 21.05.2018 № 538, от 11.07.2019 № 651, от 04.06.2020 № 414)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальное задание Муниципального бюджетного дошкольного обра­
зовательного учреждения «Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалево
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению к настоя­
щему приказу.

2. Руководителю Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреж­
дения «Детский сад № 6 комбинированного вида» города Пикалево Токаревой О.Г.
обеспечить выполнение утвержденного муниципального задания.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя
Комитета образования Н.А. Полетаева

Разослано: МКУ МФЦ, МБДОУ, КФ, в дело

Наименование муниципального
учреждения

Вид деятельности муниципального
учреждения

Приложение к приказу комитета образования от 28.12.2023 №  130
УТВЕРЖ Д АЮ

Руководитель

. у ' ;,.. ; j J
Комитет образования администрации Бокситогорского муниципального района Ленинфадской области

Заместитель председателя
Комитета образования

(должность)
28 "

Н.А. Полетаева
(пО ЯТШ Сь)

декабря
(расшифровка подписи)
2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 237

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

Форма по ОКУД

Дата начала действия

Коды
0506001

01.01.2024

Дата окончания действия

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад №  6 комбинированного вида" города Пикалево Код по сводному реестру Р6308

Образование дошкольное
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня

или регионального перечня)

По ОКВЭД 85.11

Часть I. Сведения of) оказываемых муниципальных услугах
Раздел I

1. Наименование муниципальной услуги

2. Категории потребителей муниципальной услуги

3. Показатели, характеризующие оСтЛм и (или)

Реализация основных общеобр; них npoipaMM дошкольного обр

Физические лица в возрасте до 8 лег

мупицицалыюй услуги

Показатель, характеризующий содержание муниципальной

Показатель, хароктсризующнй
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

Показатель качества муниципальной услуги
Зггачсггис показателя качества муниципальной

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

муниципальной услуги
категория

HOCIIItinllllKKi.'B программа
возраст

воспитанников
форма

обучения
продолжи тс ль-

единица измерения 2023 год
2024 год

(очередной
2025 год (1 2026 год (2

Уникальный номер
реестровой записи

(наимсповаиис
иокптателя) показателя)

(наименование
показателя)

(ианмсн лганис
мокоы геля)

(нанме и .знание
показателя)

наименование
наименован не ОКЕИ

(бозовый |; II маисовый планового
периода) периода) в процентах

абсолютных
показателях

1 2 з 4 5 б 7 8 У 10 II 12 13 14 15

1Ш10110.99.0 БВ24
АГ62000 '

обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

а датированная
образовательная

программа
до 3-х дет Очная группа полного Сохранность

ггроненг 0 0

H0H1I 1О.9Ч.0БВ24
ЛВ42000

обучающиеся 0
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВ'Э)

адаптированная
образовательная

программа
от 3-х до 8 лет Очная группа полного Сохранность

когтшгеит
процент 744 100 100 100 5

8>101Ю.9<10Ш24
ВФ62000

обучающиеся за
исключением

обучающихся е
ОГрАН нчсмнымн
ВОЗМОЖНОСТЯМИ

здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

образовательная
программа

* Ь , - г Очная группа полного Сохранность

процент 744 100 100 100 100 5

801011О.99.0.ЬВ24
ВУ42000

обучающиеся за
исключением

обучающихся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

образа ватслг.иая
программа

от 3-х до 8 лет о,,,.. группа полного Сохранность
коггппггсгпп

процент 744 100 100 100 s

3.2 Показатели, характеризующие обьбм муниципальной услуга

Уникальный номер
реестровой записи

Показатсл1., характеризующий содержание муг
услуги (но мгрпвмчггиклм)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам) Показатель объёма муниципальной услуги Значение показателя объёма муниципальной услуги Размер плоты (цепа, тариф)

Допустимые
(возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

муниципальной услуги
категория

воспитанников
возраст

воспитанников
форма продолжите л ь-

наименование
единица измерения 2023 год

((газовый
год)

2024 год
(очередной
|:иШ1|1сопый

2025 год (1-

ггерилда)

2026 год <2-

II чанового
периода)

2024 год
(очередной
||Ниаиеовый

2.025 гол
(1-й год

планового
периода)

2026 год
(2-й год

планового
перш дп)

мночюшых
показателях

программа
(наименование

показателя)
(наименование

показтеля)
(наименованне

показателя)
(наименование

показателя)
(паимспоплпкс

показателя) наименование ОКЕИ
1 2 , 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15 16 17 18

8010110.90.0 ЬВ24
АГ620М

обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образовательная

программа
до 3-х лет группа полного

Число
обучающихся человек 792 0 0

Число человеко­
дней обучения человеко-день 540 0 о о 0

8010110.90.01-1324
AB42OU0

обучающиеся с
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВЗ)

адаптированная
образоватсль пая

программа
от 3-х до * лет группа полного обучающихся 792 14 12 12 12 5

дней обучения человеко-день 540 2400 2112 2112 2112 5

80101 Ю.90.0.БВ24
ВФ62000

обучающиеся за
исключением

обучающихся О
ограниченными
возможностями
здоровья (ОВ'З) и
детей-инвалидов

оброзо ватслыгая
программа

ДО 3-Х лет группа полного обучающихся
человек 792 50 49 49 49 5

Число человеко-
540 7100 8624 8624 8624 5

8010110 90.0 ЬВ24
ВУ42О00

обучающиеся за
исключением

обучающихся е
ограниченными
ВОЗМОЖНОСТЯМИ

здоровья (ОВЗ) и
детей-инвалидов

образевате дьная
программа

от 3-х до 8 лет о,,,., группа полного обучающихся
792 126 104 104 5

дней обучения 540 21700 18304 18304 18304 5

правовые акты, устанавливающие размер плат (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
Нормативный правовой окт

вид принявший орган дата наименование
1 2 3 5

Муниципальная услуга предоставляется бесплотно

Постановление пдми
окпз

5.1. Муниципальные правовые акты, рстулирующис
порядок оказания муниципальной услуги

истрлцни Бокеитогорского мут
их услуг (выполнение работ) м
I муниципального задания на о
1Я и признании утратившими е

цнподыюго района Лени шрадс кой области от 22.04.2016 № 477 "Об утверждении Положения о формнрола
инициальными учреждениями Бокеитогорс кого мушщиналыюго района и Бокеитогорского городского носе
тзамне муниципальных услуг Выполнение работ муниципальными учреждениями Бокеитогорского мушщнп
ту от дельных иоенньнлепий администрации Бокеитогорс кого муниципального района (о учетом изменений
 21.05.2018 Ха 538, постановлением от 11,07.2019 S i 651)"

пи муниципального задания на

лыюго района и Бокеитогорского

Способ шн|юрмироиания Состав пазметцаьмй ш формации Частота обповлепия информации
1 2 3

Официальный сайт общеобразовательной организации 13 соответствии о действующимзакоподатсльеттюм По мерс оСчювлення информации, не реже I раза в месяц
Результаты сомообслсдования общеобразовательной организации 13 соответствии с действующи» за к оиолатсл icibom

Средства мае. оной информации И|н|юрмацня о значимы:; |Сри||рНЯ1Т1ЯХ Не реже 1 раза в полугодие
Иш|юрмацио1шыс стенды в общеобразовательной организации 0 расписание за ятий

Буклеты (Знзнтная карточка уч|)еждс1шя 1 раз в год
Родительские собрания 13 соответствии с голевым тлаиом работы 11е реже 1 раза в квартал

Часть I. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

Раздел II

Код по общероссийскому базовому перечь
1. Наименование муниципальной услуги    Присмотр и уход ретинальному перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги

50.Д40.0 S0.7H5.0

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество   он ус,нуги____________

Уникальный номер

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной услуги (по справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) оказания
муниципальной услуги (по

справочникам) Показатель качества муниципальной услуги
Значение показателя качсстиа муниципальной

услуги

Допустимые
возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

муниципальной услуги

воспитанников
возраст

воспитанников
||юрма

обучения
продолжится ь-

наименование
показателя

единица измерения 2023 год
(базовый

год)

2024 год
(очередной
флшансовы

И год)

2025 год
(1-й год

планового
периода)

2026 год
(2-И год

планового
периода) в процентах показателях

(наименование
показателя)

(наименование
показателя) показателя)

(наимснованис
показателя) наименование ОКЕИ

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

S532120.99.0.БВ23ЛГ20000 категорий,
определяемых
учредителем

до 3-х лет Очная группа полного Сохранность

процент 744 0 0 0 0

«532120.99.0.Ы323ЛГОХООО

физические

категорий,
определяемых

от 3-х до 8 лет Очная группа полного
дня

Сохранность
контингента

процент 744 100 100 100 100 5

8532110.99.0.БВ 19ЛЛ68000 исключением

категорий

до 3-х лет Очная группа полного
дня

Сохранность

процент 744 100 100 100 100 5

85321 Ю.99.0.БВ 19ЛЛ56000
льготных
категорий

от 3-х до 8 лет Очная группа полного
контингента

процент 744 100 100 100 100 5

3.2 Показатели, характеризующие о&ьСм муниципальной услут

Уникальный номер
реестровой записи

Показатель, характеризующий содержание
муниципальной ус нуги (но справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (фюрмы) оказания
муниципальной услуги (по

Показатель объёма муниципальной услуги
Значение показателя объёма муниципальной

услуги Размер платы (цена, тариф))

Допустимые
[возможные) отклонения

от установленных
показателей качества

муниципальном услуги
категория

воспитанников воспитанников
<|юрча

пр° д, Г Г " '
наименование

единица измерения 2023 год
(базовый

год)

2024 год
(очередной
финансовы

И ГОЛ)

2025 год
(1-Й год

периода)

2026 год
(2-И год

периода)

2024 гол
(очсрсаной
фининсовы

И год)

2025 год
(1 -Й год

планового
периода)

2026 год
(2-Й год

планового
периода) В процентах

абсолютны
X

показателях
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
[наименование

показателя)
(наименование

показателя) наименование ОКЕИ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

8532120.99.0.БВ23АГ20000

фшзнчсскис

категорий,
определяемых

до 3-х лет

Чис ло детей человек 792 0 0 0 0

Число человеко-дней

человеко-день 540 0 0 0 0

8532120.99.0.БВ23АГ08000
лица льготных

определяемых
учрелитепем

от 3-х до 8 лет

Число детей
человек 792 5 б б 6 5

Число человеко-дней
пребывания

человеко-день 540 820 1056 1056 1056 5

85321 Ю.99.0.БВ19ЛА68000 исключением

категорий

до 3-х лет группа полного
Число детей человек 792 50 49 49 49 5

Число человеко-дней
пребывания человеко-день 540 7100 8624 8624 8624 5

8532110.99.0.БВ 19АЛ56000 исключением
льготных

от 3-х до 8 лет группа полного
дня

Число детей человек 792 135 ПО ПО ПО 5

Число человеко-дней
прерывания

человеко-день 540 23280 19360 19360 19360 5

4. Муниципальные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок се (его) установления
Нормативный правовой акт'

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

Муниципальная услуга предоставляется бесплатно

5. Порядок оказания муниципальной услуги

Постановление администрации Бокеитогорского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2016 №477 ”06 утверждении Положения о формировании муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Бокеитогорс кого муниципального района и Бокеитогорского городского поселения, Положения о финансовом

обеспечении омполнення муниципального задания на оказание муниципальных услуг Выполнение работ муниципальными учреждениями Бокеитогорского муниципального района и
5.1. Муниципальные правовые акты, регулирующие порядок Бокеитогорского городского поселения и признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Бокеитогорского муниципального района (с учетом изменений внесенных
оказания муниципальной услуги  постановлением от 21.05.201 К №  538. постановлением от 11.07.2019 №651)"______________________________________________________

5,2. Порядок ин формирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
Способ информирования Состав размсщасмй нн:|юрмании Частота обновления инфюрмации

1 1 3
Официальным сайт общеобразовательной организации В соответствии с действующим законодательством По мере обновления инфюрмации, не реже 1 раза в месяц

Результаты симообслслования общеобразовательной организации В соответствии с действующим законодагсльстпом 1 раз в год
Средства массовой информации Информация о значимых мероприятиях 11с реже 1 раза в полугодие

Информационные стенды в общеобразовательной организации

□ режим работы организации;
□ расписание замятий

□ КОПНИ учредительных документов (лицензия, СВИДСТС Л1>СТВО о
государственной аккредитации, выписка из Устава);

□ контактная инфюрмация организации;
□ контактная информация вышестоящих организаций;

□ перечень дополнительных услуг, перечень платных услуг;
□ правила приема в организацию;

□ инфюрмация о работе комиссии по комплектованию;
□ информация о режиме работы специалистов;

□ информация о педагогическом коллективе организации;
□ приемные часы администрации

По мере обновления инфюрмации, не реже

Буклеты Визитная карточка учреждения 1 раз в год
Родительские собрания В соответствии с годовым планом работы 11с реже 1 рази в квартал

1
SI? 5& s-
*1

б i
- я